
PLZEŇSKÝM 
KRAJEM 

A BAVORSKEM 
S JEDNOU JÍZDENKOU

   378 035 477

idpk.czi

Tento leták má pouze informativní charakter, 

podrobné informace  naleznete 
na www.idpk.cz.

Vydal POVED s.r.o., květen 2022

JEDNOTLIVEC SKUPINA*

360 Kč240 Kč

TURISTA 
PLZEŇSKEM 
A BAVORSKEM

* skupinou se rozumí až 2 dospělí a až 3 děti do 15 let

Uznávání jízdenky:

TURISTICKÁ JÍZDENKA
Jízdenka Turista Plzeňskem a Bavorskem Vám umožní cestovat po
celém Plzeňském kraji a na vybraných železničních tratích a au-
tobusových linkách v Bavorsku.  

TIPY NA VÝLETY V BAVORSKU

 

Kolem Spiegelau nebo Zwieselu
Vystupte z vlaku ve Spiegelau a vydejte se některou ze značených
turistických tras. Za odměnu můžete obdivovat krásy přírody. Zby-
lou část dne můžete strávit ve Zwieselu v některé z místních vyhlá-
šených restaurací, akvaparku, sauně nebo v některém z muzeí. 
Ve Zwieselu jsou četné příležitosti k trávení volného času, které Vás 
zabaví na celý den.  

Procházka kolem Bodenmaisu
Město Bodenmais nabízí velké množství příležitostí pro volnoča-
sové aktivity. Lze sem dojet linkou 982 nebo vlakem. Po výstupu 
na horu Silberberg nad městem si vychutnáte úchvatný výhled 
do okolí. Ve zbývající části dne můžete odpočívat v městském 
parku, navštívit skleněný ráj firmy Joska, některou z místních 
restaurací, pivovar či místní bazén nebo koupaliště v horkých 
letních měsících. 

Jízdenku lze zakoupit ve všech autobusech v barvách Plzeňského 
kraje  ve vlacích od průvodčích na nádraží v pokladně v mobilní | |  | 
aplikaci Virtuální karta v e-shopu ČD v aplikaci Můj vlak  samo-|  |  |  v
obslužném zařízení ve vlaku
Jízdenka je platná po dobu 24 hodin od zakoupení a je přestupní 
mezi všemi níže uvedenými linkami.  

·    RE25/RB27 Domažlice – Cham – Neubäu
·    RB28 Cham – Bad Kötzting – Lam
·    RB29 Cham – Waldmünchen
·    RB35 Bayerisch Eisenstein – Gotteszell - 
              Plattling
·    RB36 Zwiesel – Grafenau
·    RB37 Zwiesel – Bodenmais
·    RB38 Gotteszell – Viechtach

V
L

A
K

1.
 7

. -
 3

0
. 9

. 2
0

2
2

 

B
A

V
O

R
S

K
O

A
U

T
O

B
U

S

·     590 Furth im Wald – Lam – Arber
·    611 Bad Kötzting – Arrach – Lam
·    612 Lam – Oberlohberg
·    615 Lam – Eschlkam – Bad Kötzting 
·    610 Bad Kötzting – Miltach – Cham 
·    650 Bad Kötzting – Rimbach – Furth im 
            Wald
·    680 Bad Kötzting – Wettzell – Viechtach 
·    6081 Železná Ruda – Arber
·    6085 Bodenmais – Arber (zima)
·    6093 Viechtach – Arnbruck – Bodenmais
·    6196 Bad Kötzting – Drachselsried – Boden-
             mais – Regen 
·    6197 Bayerisch Eisenstein - Zwiesel
·    6198 Bodenmais – Arber (léto)

15
. 5

. -
 3

1.
 1

2
. 2

0
2

2

Na německé straně při předložení dokladu obdrží cestující evi-
denční jízdenku. Žádáme cestující, aby v případě vlaku na jeden 
jízdní doklad Turista Plzeňskem a Bavorskem žádali pouze jednu 
evidenční jízdenku. Tou se budou dále prokazovat společně s jíz-
denkou Turista Plzeňskem a Bavorskem v dalších vlacích. 

·   osobní vlaky
   spěšné vlaky
   rychlíky, Ex a IC

·   všechny modré autobusy

B
U

S
 +

 V
L

A
K

P
L

. K
R

A
J

c
e

lo
ro

č
n

ě



TIPY NA PĚŠÍ VÝLETY V BAVORSKU

Výšlap na Velký Javor
Ze Železné Rudy nebo Furth im Wald vyjedete autobusem smě-
rem na Velký Javor. Vrcholu dosáhnete dále pěšky nebo lanovkou. 
Z Velkého Javoru je možné sejít do městečka Bodenmais. Odsud 
je možné vrátit se vlakem nebo linkou 982 zpět do Čech.

Procházka kolem Lamu
Okolí městečka nabízí například zoologickou zahradu v Lohbergu. 
Stačí vystoupit ráno v Lamu z linky 982 a dojít sem. Následně je 
možné vrátit se zpět do městečka a zde se osvěžit v místním ba-
zénu (včetně venkovního v letních měsících) či strávit část odpo-
ledne v některé z místních vyhlášených restaurací. Zpět domů 
můžete jet vlakem nebo opět linkou 982.

Procházka bývalou tratí Blaibach – Viechtach
Vlakem dojedete do stanice Cham, kde přestoupíte na regionální 
vlak ve směru Lam. Vystoupíte ve stanici Blaibach. Odsud se vydá-
te po tělese zrušené trati do Viechtachu – trasa má příjemný sypa-
ný povrch. Z města Viechtach se vydáte vlakem malebným údo-
lím řeky Černý Regen do stanice Gotteszell. Odsud již můžete po-
kračovat vlakem ve směru Zwiesel až zpět do České republiky. 

Výšlap na Ostrý
Z vlaku vystoupíte v železniční stanici Hamry-Hojsova Stráž. Odsud 
vystoupáte na vrchol Ostrý. Z Ostrého je možné sejít do německé-
ho městečka Lam, odkud je možné vrátit se vlakem nebo linkou 
982 zpět do Čech. 

DALŠÍ TIPY NA VÝLETY 
V BAVORSKU
Bad Kötzting – aquapark | lázeňský park 
Bayerisch Eisenstein – muzeum lokálek |
pohraniční nádraží s expozicí o Šumavě 
Bodenmais – aquapark | sklářský ráj 
Joska | pivovar Adam Bräu 
Drachselsried – galerie skla 
Furth im Wald – furthský drak | zážitko-
vý svět Flederwisch 
Gumpenried-Assbach – zřícenina hradu
Grafenau – letní bobová dráha | měst-
ské muzeum a muzeum šňupacího ta-
báku  
Cham – rozhledna Luitpoldturm 
Lam – aquapark
Lohberg – zoologická zahrada Bayer-
wald-Tierpark 
Ludwigsthal – dům divočiny
Regen – zřícenina hradu Weißenstein 
  – muzea | přírodní památka Viechtach
Velký kůl 
Waldmünchen – aquapark 
Zwiesel – aquapark | muzea | pivovar 
Pfeffer | 
podzemní chodby | skleněná pyramida 

směr Plzeň


